Afschriften en vertaling

- B. 1406 april 2, Oosterhout, klooster St.-Catharinadal, kloosterarchief, Charters, nr. 151 = vidimus door deken en kapittel van de O.L.V.-kerk te Breda, tweede insertie, naar A.
- [C]. vóór 1680, niet voorhanden, bekend uit de vermelding onder D, afschrift in een cartularium van het klooster St.-Catharinadal, fol. 11, naar A.
- D. ca. 1680, Oosterhout, klooster St.-Catharinadal, kloosterarchief, Manualen en registers, voorl. nr. 140 = Chronijckboeck: Historiae Prepositurae Vallis S. Catharinae, p. 34-35, onder caput: Chronijck van den derden decas, en met de vermelding: de volgende brieven, die in het Latijn geschreven liggen in de chronyckbrieven in d'eerste paxke litt. K, en is copije infra in register fol. 11,

vertaling door J. van der Malen, proost van St.-Catharinadal, vermoedelijk naar [C].

Uitgave

a. ERENS, *Oorkonden St. Catharinadal, 1928-1931, p. 39-40, nr. 22 (op naam van Raas II), naar A.*

Regest

CERUTTI, *Middeleeuwse rechtsbronnen Breda, I, 1956, p. 55-56, nr. 70 (als a).*

Nos^a Raso de Gauera, dominus de Liedekerke et de Breda et Raso de Bonlar, primogenitus noster, notum facimus universis tam presentibus quam futuris quod nos divine remunerationis intuitu et ob remedium animarum nostrarum et parentum ac primogenitorum nostrarum contulimus et damus personis religiosis, videlicet preposito et conventui ecclesie Vallis sancte Katherine ordinis Premonstratensis, Leodiensis dyocesis, decem houvas cum fundo terre tam wildert quam mour vulgaliter nuncupate, de quibus due houve terre seu wildert cum quatuor houvis mouri sunt site in parrochia de Rosendale et extendunt se versus orientem secus viam tendentem versus Breda, que Langdiic vocatur, continuate immediate post duodecim houvas, quas domina Elyzabeth, felicis memorie quondam domina de Breda, neptis nostra, cum suo tutore predictae ecclesie in veram elemosinam contulit atque donavit; relique vero quatuor houve iacent in parrochia de Ghestele et extendunt se a loco qui dicitur Langberch versus orientem, a latere iuxta mourum Gerardi dicti de Spikere et suorum sociorum, sicut totalem predictam terram tam wildert quam mour per Arnoldum dictum Avvnculum et per Walterum filium suum, geometeras et iuratos mensuratores nostros ad hoc deputatos, fecimus predictis religiosis personis sub certis terminis et methis debitis deliberari, sub tali forma quod predicta ecclesia de decem houvis primo notatis nobis et successoribus nostris censum annualem persolvere tenetur, videlicet de qualibet houva duos denarios annui census perpetue singulis annis in festo beatorum Remigii et Bauonis apud Rosendale persolvendos, predicta vero bona cuncta et singula necnon et mansionarios in predictis bonis manentes ab omni exactione et servitio ob divinam remunerationem perpetue libertati donantes.